MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N'1 326, DE 3 DE ABRIL DE 2018.

Designa Promotores de Justiça do MPDFT
para, no período de 04/04/2018 a 08/05/2018,
oficiarem no Plantão de P Instancia e
Audiências de Custódia, dá outras
providências.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993 e,

CONSIDERANDO os termos da Portaria Normativa n.° 61, de 28 de agosto de 2009,
que definiu o Plantão de l a Instancia do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Conjunta n.° 70, de 17 de agosto de 2017,
do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, que regulamenta os
procedimentos relativos as audiências de custódia realizadas no âmbito do primeiro grau de
jurisdição da Justiça do Distrito Federal;

CONSIDERANDO o teor da Resolução CASMPU n.° 2, de 29 de setembro de 2015,
que fixa regras gerais que deverão orientar o exercício de plantão nos ramos do Ministério
Público da União;

CONSIDERANDO que compete ao Procurador -Geral de Justiça promover as
medidas necessárias para assegurar a continuidade dos serviços (art. 159, XIII, "c", da Lei
Complementar n.° 75, de 20/05/93),

RESOLVE:

Art. 1° Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 4 de
abril a 8 de maio de 2018, oficiarem no Plantão de la Instancia e nas Audiências de Custódia,
sem prejuízo das designações anteriores:

MEMBROS
- ROBERTO CARLOS BATISTA (35)

- LAURA BEATRIZ CASTELO BRANCO ALVES SEMERARO (7)

- CAMILA COSTA BRITTO MADJ

- MARCELO SANTOS TEIXEIRA (274)
- DANILO BARBOSA SODRE (58)(SUPERVISI0NAD0)

04/04/18 A 07/0 4/ 18

- LAN CERQUEIRA SILVA FIGUEIRA (155)

- WANDERLEI FERREIRA DOS SANTOS (46)
- GERMANO CAMPOS CÂMARA (71)

- ALESSANDRA CAMPOS MORATO (147)
- MARIANA SAPATA GONZALEZ (57)(SUPERVISIONADO)

08/04/18 A 10/04/18

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.258, 09 DE ABRIL DE 2018.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

MEMBROS PERÍODO

- LEANDRO JOSÉ DE OLIVEIRA(70)ADJ

- DANIELLA BEATRIZ FLORES (69)ADJ
- JORGE LUIS LOPES MANZUR (68)ADJ

- MARIANA ROCHA RUBINI (67)ADJ

11/04/18 A 14/04/18

- LEDA MARIA CAMPOS SIQUEIRA (66)ADJ

- JANAINA CRISTINA QUEIROZ DE ALMEIDA (46)ADJ
- DANIELLE BERNARDES PACHECO (64)ADJ

- ALEXANDRE FERREIRA DAS NEVES BRITO (63)ADJ

15/04/18 A 17/04/18

- EDUARDO GAZZINELLI VELOSO (174)

- RAILSON AMERICO BARBOSA DE OLIVEIRA (114)
- RAIMUNDO GOMES VERAS FILHO (112)
- FLAVIANE RIBEIRO DE ARAÚJO (37)ADJ

- ANDRÉ ALISSON LEAL TEIXEIRA (59)(SUPERVISI0NAD0)

18/04/18 A 21/04/18

- EURILENE MIGUEL DE JESUS MANSO (61)ADJ
- TIAGO DIAS MAIA (60)ADJ

- ANDRÉ ALISSON LEAL TEIXEIRA (59)ADJ
- DANILO BARBOSA SODRÉ (58)ADJ

22/04/18 A 24/04/18

- MARIANA SAPATA GONZALEZ (57)

- MOZAR LUIZ MARINO E SOUZA (223)
- LINA MARIA DA MATTA E SILVA GLANZMANN (195)

- IZAAC PEREIRA DUTRA FILHO (111)

25/04/18 A 28/04/18

- DOUGLAS WILLIAM MAGALHÃES (109)

- ADRIANA SETTE ROCHA MENEZES (107)

- DIOGENES ANTERO LOURENÇO (103)
- ICEDYMA CRISTIANE ALMEIDA SILVA (105)

29/04/18 A 30/04/18

- VERA LÚCIA ABADIA GOMES (104)
- ANA LUIZA LOBO LEÃO OSÓRIO (106)

- MARCOS JUAREZ CALDAS DE OLIVEIRA (98)
- NINO FRANCO (97)

01/05/18

- ALEXANDRE SALES DE PAULA E SOUZA (94)
- VYVYANY NASCIMENTO DE AZEVEDO GULART (92)

- VALMIR SOARES SANTOS (100)
- PEDRO OTO DE QUADROS (87)

02/05/18 A 05/05/18

- MARCELO LEITE BORGES (146)
- LUCIANA MEDEIROS COSTA (84)

- FLÁVIO AUGUSTO MILHOMEM (79)
- FÁBIO BARROS DE MATOS (74)

06/05/18 A 08/05/18

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.258, 09 DE ABRIL DE 2018.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 2° Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 4 de
abril a 8 de maio de 2018, oficiarem no Plantão de l a Instância e Audiências de Custódia
como substitutos eventuais:

--- -7---- -' 1 -7_ 'ODO
- LANDELINO FRANCISCO DE SOUZA (73) 04/04/18 A 07/04/18

--- 08/04/18 A 10/04/18
- MARCEL N6BREGA DE ARAÚJO (70) 11/04/18 A 14/0 4/ 18

- ANNA MARIA AMARANTE BRANCO (68) 15/04/18 A 17/04/18
- TERESINHA INtS PIRES (67) 18/04/18 A 21/0 4/ 18

- JOÃO LUIZ NOGUEIRA DA COSTA (69) 22/04/18 A 24/04/18
- CÁSSIO GERALDO AGUIAR DUPIN (66) 25/04/18 A 28/04/18

- FERNANDO AUGUSTO MARTINS CUOCO (64) 29/04/18 A 30/0 4/ 18
- ELIZABETH HELENA DE FARIA CAMPOS (61) 01/05/18

- CÂNDIDA MARCOLINA FERREIRA DE FARIA (60) 02/05/18 A 05/05/18
- JAMIL AMORIM FILHO (59) 06/05/18 A 08/05/18

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.258, 09 DE ABRIL DE 2018.